Quarto loco, quo facilius id quod volumus assequamur, fidei 
vigilireque vëstrre majorem in modum commendamus juventutem, 
ut qure spes est societatis humanre.-Partem curarum vestrarum 
in ejus institutione maximam ponite: nec providentiam putetis 
ullam fcre tantam, quin sit adhibenda major, ut iis adolescens 
retas prohibeatur et scholis et magistris,.unde pestilens sectarum 
afflatus metuatur. Parentes,~ magistri pietatis, Curiones inter 
·christianre doctrinre prreceptiones insistent, Vobis auctoribus 
-Opportune commonere liberos et alumnos de ejusmodi societatum 
flagitiosa natura, et ut mature cavere discant artes fraudulentas 
et varias, quas earum propagatores usurpare ad illaqueandos 
homines consueverunt. Immo quid adolescentulos ad sacra per- . 
cipienda rite erudiunt, non inepte fecerint, si adducant singulos 
ut statuant ac recipiant, inscientibus parentibus, aut non auctore 
vel Curione vel conscientice judice, nulla se inqua1n societate 
obligaturos. 

Verum probe intelligii;nus communes labores nostros evellendis 
bis ··agro Dominico perniciosis seminibus haudquaquam pares 
futuros, nisi cœlestis dorninus vinece ad id quod intendimus 
benigne adjuverit. - lgitur ejus. opem auxiliumque implorare 
necesse est studio vehementi ac sollicito, quale et quantu1n vis 
periculi et m::ignitudo necessitatis requirunt. Effert se insolenter, 
·successu gestiens, secta Massonum, nec ullum jam videtur per .. 
tinacire factura modum. Asseclre ejus universi nefario quodan1 
fœdere et occulta consiliorum comn1unitate juncti operam sibi 
1nutuam tribuunt, et alteri alteros ad rerum malarum excitant 
audaciam. Oppugnatio tam vehemens propugnationem postulat 
parem : nimirum boni omnes arnplissimam quamdam coeant 
opus est et agendi societam et precandi. Ab eis itaque petimus 
ut concordibus animis contra progredientem sectarum vim con
ferti immotique consistant: iidemque multum gementes tendant 
Deo manus supplices, ab eoque contendant, ut christianum 
floreat vigeatque nomen : necessaria libertate Ecclesia potiatur: 
redeant ad sanitatem devii : errores veritati, vitia virtuti ali
,quando concedant. - Adjutricem et interpretem adhibeamus 
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populaires : Nous voulons parler de celle qui a prisle nom de son 
père, saint Vincent de Paul. On connaît assez les œuvres ·accomplies. 
par cette Société .et le but qu'elle · se propose. Les efforts de ses. 
membres tendent uniquement à se porter par une charitable initia
tive au secours des pauvres et des malheureux, ce qu'ils font avec 
une merveilleuse sagacité et une non moins admirable modestie. 
Mais, plus cette Société cache le bien qu'elle opère, plus elle est 
apte à pratiquer la charit~ chrétienne et à soulager les misères des. 
hommes.